Kính gửi:

- Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội;

- Phòng Văn hóa và Thông tin;

- Bảo hiểm xã hội Huyện;

- Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ công văn số 40/UBND-KSTTHC ngày 10 tháng 8 năm 2021 của

Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc triển khai các dịch vụ công trực tuyến hỗ trợ

NLĐ, NSDLĐ gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên Cổng Dịch vụ công

Quốc gia; Công văn số 108/VPUBND-KSTTHC ngày 12 tháng 8 năm 2021

của Văn phòng UBND Tỉnh về việc xử lý hồ sơ dịch vụ công hỗ trợ đối tượng

gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia tạo địa

chỉ http://ncovi.dichvucong.gov.vn. Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo như sau:

1. Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn triển khai tuyên truyền,

hướng dẫn và tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực tuyến về hỗ trợ người lao động,

người sử dụng lao động trên Cổng Dịch vụ công quốc gia đối với các thủ tục:

- Hỗ trợ người lao động tạm hoãn hợp đồng lao động, nghĩ việc không

hưởng lương.

- Hỗ trợ người lao động ngừng việc.

- Hỗ trợ người lao động chấm dứt hợp đồng lao động nhưng không đủ

điều kiện hưởng trợ cấp thất nghiệp.

2. Bảo hiểm xã hội Huyện phối hợp với UBND xã, thị trấn triển khai

tuyên truyền, hướng dẫn và tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trực tuyến với dịch vụ

công “Tạm dừng đóng vào quỹ hưu trí và tử tuất” theo hướng dẫn của Bảo

hiểm xã hội Việt Nam.

3. Phòng Giao dịch Ngân hàng chính sách xã hội phối hợp với các ngành

liên quan, UBND xã, thị trấn triển khai tuyên truyền, hướng dẫn và tiếp nhận,

giải quyết hồ sơ trực tuyến với dịch vụ công “Hỗ trợ người sử dụng lao động

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HỒNG NGỰ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HC Hồng Ngự, ngày      tháng 8 năm 2021

V/v triển khai các dịch vụ công trực

tuyến hỗ trợ NLĐ, NSDLĐ gặp khó

khăn do đại dịch Covid-19 trên

Cổng DVC quốc gia

http://ncovi.dichvucong.gov.vn/

2

vay vốn để trả lương ngừng việc, trả lương phục hồi sản xuất” theo hướng dẫn

của Ngân hàng Chính sách xã hội Việt Nam.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin thực hiện đăng tải trên trang thông tin

điện tử của Huyện về quy trình và hướng dẫn người lao động, người sử dụng

lao động đăng ký và thực hiện nộp hồ sơ trên Cổng Dịch vụ công quốc gia tại

địa chỉ http://ncovi.dichvucong.gov.vn, chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao

và Truyền thanh Huyện tuyên truyền đến người dân về các chính sách hỗ trợ

đối với người lao động, người sử dụng lao động được thực hiện trên Cổng dịch

vụ công quốc gia để người dân nắm, biết thực hiện.

5. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp với các ngành liên quan

triển khai tuyên truyền và thực hiện hỗ trợ, hướng dẫn người lao động, người

sử dụng lao động trên địa bàn thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến trên Cổng dịch

công quốc gia tại địa chỉ http://ncovi.dichvucong.gov.vn.

Yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm nội dung này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Tỉnh (b/c);

- Các PCT/UBND Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

http://ncovi.dichvucong.gov.vn/
http://ncovi.dichvucong.gov.vn/

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T08:12:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T10:50:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T10:50:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T10:50:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!